平成 19 年７月 27 日

各      位

会 社 名 澤藤電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 高田 清志

（コード番号 6901 東京証券取引所 第１部）

  問合せ先 経 理 部 長   加藤 芳宏

 （TEL.0276-56-7138）

平成 20 年３月期中間期・通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年５月 11 日の決算発表時に公表した平成 20 年３月期（平成 19 年４月１日～

平成 20 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想数値の修正

（1）平成 20 年３月期中間連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 17,733 177 220 119 5.51

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 19,065 381 581 344 15.97

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,331 203 360 225

増 減 率            （％） 7.5 114.9 163.6 189.3

（ご参考）

前期実績（平成 18 年９月期）
17,899 259 344 212 9.82

（2）平成 20 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 34,459 781 850 517 23.95

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 36,343 919 1,167 698 32.35

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,883 137 316 181

増 減 率            （％） 5.5 17.6 37.2 35.1

（ご参考）

前期実績（平成 19 年３月期）
35,310 918 1,062 653 30.27

1

２． 個別業績予想数値の修正

（1）平成 20 年３月期中間個別業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 16,669 55 120 69 3.20

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 17,854 237 450 278 12.90

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,184 181 330 209

増 減 率            （％） 7.1 325.3 275.5 300.8

（ご参考）

前期実績（平成 18 年９月期）
16,534 115 204 118 5.48

（2）平成 20 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 32,225 510 640 405 18.76

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 33,438 666 970 592 27.43

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,213 156 330 187

増 減 率            （％） 3.8 30.7 51.7 46.2

（ご参考）

前期実績（平成 19 年３月期）
32,875 616 816 496 22.98

３．修正の理由

自社ブランド「ＥＬＥＭＡＸ」発電機並びに「ＥＮＧＥＬ」冷蔵庫が販売好調に推移していることに加え、オース

トラリアドルが予想以上に円安に推移するなど為替効果によるものです。

以  上

2